
Speed-Web-Preisblatt
gültig für Neukunden bzw. Tarifumstellungen

ab 1. März 2008

Beschreibung

"Information"
100 MB Datenvolumen pro Monat
Bandbreite bis zu 512/256 kbit/sec

"Power User"
4 GB Datenvolumen pro Monat

Bandbreite bis zu 768/375 kbit/sec

"Download ohne Ende"
Datenvolumen unbegrenzt

Bandbreite bis zu 768/375 kbit/sec

Beschreibung

Der Kunde führt die Modeminstallation laut mitgelieferter Beschreibung 
selbst durch. Eine vorhandene und richtig konfigurierte Netzwerkkarte wird 
vorausgesetzt.
Das PLC-Modem inkl. LAN-Kabel wird zugesandt.

Inkl. Aktivierungsentgelt. Installation vor Ort zur Normalarbeitszeit durch 
Techniker (Mo - Fr 8.00 - 17.00 Uhr).
Anschluss der Speed-Web-Hardware an vorhandene Ethernetkarte im PC.
Einrichtung des TCP/IP Standard-Netzwerks auf dem PC.
Einrichtung des E-Mail-Programms in MS Outlook/-Express.
Funktionstest von Web-Browser und E-Mail-Programm.
Bei W-LAN inkl. Antennen- und Modemmontage. Verlegung des 
mitgelieferten Verbindungskabels von max. 10 m bis zum Kunden-PC.

Demontage der Speed-Web-Hardware beim Kunden
durch einen unserer Techniker.

Alle Preise inklusive 20 % Umsatzsteuer,  gültig ab 1. März 2008 (Änderungen vorbehalten, Auflage 03/2008).

€ 9,90

monatliches Grundentgelt

Tarifvorraussetzungen:
Ein Tarifumstieg ist nur schriftlich möglich und wird zum nächsten Monatsersten wirksam. Die Umstellung wird mit € 36,- berechnet. Die Umstellung auf ein höherwertiges 
Produkt ist immer kostenfrei. Ab dem Tag des Tarifwechsels gehen Sie eine neue Bindung von einem Jahr ein, vorausgesetzt, Ihre bestehende Bindungsdauer wird 
dadurch nicht verkürzt. Es erfolgt eine monatliche Rechnungslegung per E-Mail auf Ihren Speed-Web E-Mail-Account.

einmalige Kosten

€ 29,90

€ 19,90

Produkt

Speed-Web fair

Paket

Starterkit  2)

mit PC-Installation              
(bei W-LAN erforderlich)

Die Überprüfung des Datenvolumens erfolgt monatlich. Bei Überschreitung des Datenlimits werden Sie automatisch von uns informiert. Die Mehrnutzung für jede 
weiteren begonnenen 100 MB wird Ihnen mit € 2,-, bis zu einem tariflichen Gesamtbetrag von maximal € 60,- je Monat, in Rechnung gestellt. 

1) Nur bei einem Powerline-Anschluss möglich.

2) Die Einrichtung des TCP/IP Networkings samt Browser-/Mail-Software erfolgt nur auf MS-Windows-Betriebssystemen. Die Daten auf dem Kunden-PC müssen vor der 
Installation vom Kunden gesichert werden. Die LINZ STROM GmbH übernimmt keine Haftung bei eventuellen Datenverlusten. Nicht im Starterkit enthalten ist ein u. U. 
notwendiges Update der Betriebssystemsoftware oder der Web-/Mail-Software auf dem Kunden-PC. Dieses kann auf Wunsch gesondert beim jeweiligen 
Installationspartner in Auftrag gegeben werden. Das benötigte zusätzliche Material (Ethernetkarte, Verbindungskabel usw.) wird gesondert in Rechnung gestellt.

kaufmännische Hotline Mo - Fr 7.00 - 18.00 Uhr;  technische Hotline Mo - Fr 9.00 - 22.00 Uhr, Sa/So/Feiertag 10.00 - 22.00 Uhr

Leistungsumfang 

Speed-Web-Homepage   http://www.linzag.net              Speed-Web-Info-E-Mail   speed-web@linzag.net
Speed-Web-Fax   0732/3400-5019                                     Speed-Web-Hotline   0732/3400-5010

Wir informieren Sie!
Sie erhalten von uns regelmäßig wertvolle Informationen per Newsletter. Außerdem werden Sie von uns rechtzeitig vor einer Überschreitung des tariflichen Datenvolumens 
per E-Mail auf Ihren Speed-Web E-Mail-Account informiert.
Wie Sie den Speed-Web E-Mail-Account einrichten können, erfahren Sie im Handbuch auf der Speed-Web-CD bzw. auf der Speed-Web-Homepage.

€ 50,-

€ 140,-

€ 70,-

Speed-Web flex

Speed-Web optimum

Aktivierungsentgelt  1)

Demontagepauschale

Zeitlich unlimitierter Internetzugang 
Bandbreite von bis zu 768 kbit/sec 
1 E-Mail-Adresse, 5 Aliases 
Webmail 
10 MB Webspace  
1 dynamische IP-Adresse (kein Serverbetrieb möglich) 
 
 
 

Mindestanforderung an PC 
Intel Pentium I oder höher 
MS Windows 98 oder höher 
CD-ROM/DVD-Laufwerk 
Netzwerkkarte 
 
 

 


